ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUÊ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  126 /STP-HCTP
V/v hướng dẫn

nghiệp vụ hộ tịch

Thừa Thiên Huế, ngày  30 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Phòng Tư pháp huyện Phú Lộc

Sở Tư pháp nhận được Báo cáo số 234/BC-TP ngày 22/9/2022 của Phòng

Tư pháp huyện Phú Lộc xin ý kiến hướng dẫn nghiệp vụ đối với trường hợp ông

Trần Minh Tuấn (đại diện cho anh chị em – con của ông Trần Đủ) và ông Trần

Mỹ (đại diện cho anh chị em – con của ông Trần Dư) đề nghị thay đổi họ từ họ

Trần thành họ Đỗ.

Qua nghiên cứu, Sở Tư pháp thấy còn một số vướng mắc nên đã có Công

văn số 2195/STP-HCTP xin ý kiến của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực – Bộ

Tư pháp. Ngày 18/01/2023, Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực có Công văn số

76/HTQTCT-HT hướng dẫn trường hợp nêu trên.

Do đó, Sở Tư pháp gửi Công văn số 76/HTQTCT-HT để Phòng Tư pháp

nghiên cứu, trả lời cho người dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở;

- Trang TTĐT Sở (đ/c Ngự);

- Lưu: VT, HCTP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng

		2023-01-31T08:26:43+0700